МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕАЧАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ А.П.АЙДАК»
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МБОУ «ВЕРХНЕАЧАКСКАЯ СОШ ИМ. А.П.АЙДАК»)

18 января 2023 г.	                         ПРИКАЗ	                         № 21

                                                        д. Верхние Ачаки

Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2023 году Года счастливого детства в МБОУ «Верхнеачакская СОШ им. А.П.Айдак»

           В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 25.12.2021г. № 812 «О проведении в Российской Федерации Года науки и технологий» и  в целях дальнейшего развития науки и технологий  и на основании приказа отдела образования Ядринской районной администрации №12 от 21.01.2021 г.  «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению Года науки и технологий в образовательных организациях Ядринского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий  МБОУ «Верхнеачакская СОШ им.А.П.Айдак» по проведению в 2023 году Года счастливого детства (приложение № 1).
2. Классным руководителям принять активное участие  в  реализации плана мероприятий по проведению в 2023 году Года счастливого детства в школе.
3. Михайловой М.Н., заместителю директора по ВР, Скворцовой В.В., старшей вожатой, и классным руководителям своевременно  размещать информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Году счастливого детства  на сайте  и в СМИ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Т.А.Яжейкина

С приказом ознакомлены:
	Степанов В.В.

	Васильева Н.А.

	Максимова Г.В.

	Николаева О.И.

	Виноградова С.В.

	Иванова И.Г.

	Белова Е.М.

	Петрова Н.Л.

	Одикова Н.И.

	Павлов А.Н.

	Яжейкина С.В.

	Степанова Н.Л.

	Ильина И.В.

	Ефимова О.П.

	Михайлова М.Н.

	Скворцов Г.В.

	Скворцова В.В.

[bookmark: _GoBack]